



Держстат
Головне управління
статистики
у Черкаській області
www.ck.ukrstat.gov.ua

ЕКСПРЕС-ВИПУСК

28.08.2018 № 13.2–03/158–18

Діяльність підприємств сфери послуг Черкаської області у II кварталі 2018 року

У II кварталі 2018р. обсяг послуг, реалізованих споживачам підприємствами сфери послуг області, становив 2245,9 млн. грн, що (у фактичних цінах) на 12,3% більше до II кварталу 2017р.

У структурі загального обсягу реалізованих послуг найбільшу питому вагу займають послуги складського господарства та допоміжної діяльності у сфері транспорту – 32,4%, у сфері діяльності транспорту – 19,2%, послуги у сфері телекомунікацій – 19,1%, операції з нерухомим майном – 8,2%, послуги у сфері адміністративного та допоміжного обслуговування – 5,5%, послуги у сфері професійної, наукової та технічної діяльності – 5,1%, послуги у сфері освіти – 2,6%, послуги у сфері тимчасового розміщування та організації харчування – 2,5%, послуги у галузі охорони здоров'я та надання соціальної допомоги – 2,3%. Найменшу питому вагу займають послуги мистецтва, спорту, розваг та відпочинку – 0,6% від загального обсягу послуг.

Населенню області у II кварталі 2018р. надано послуг на 565,0 млн.грн, що становить 25,2% від загального обсягу реалізованих послуг.

У структурі послуг реалізованих населенню найбільшу частку складають послуги телекомунікацій – 41,4%, у сфері транспорту – 19,8%, у сфері освіти – 9,0%, у сфері тимчасового розміщування та організації харчування – 8,6%, у сфері охорони здоров'я та надання соціальної допомоги – 5,7% від загального обсягу послуг.

Значна частка обсягу реалізованих послуг належала підприємствам сфери послуг обласного центру – 57,9% (1299,8 млн.грн). Серед міст обласного значення найбільшу частку реалізованих послуг забезпечили підприємства міст Сміла – 8,5% (191,8 млн.грн), Умані – 4,3% (97,0 млн.грн); серед районів – Черкаського – 15,0% (336,6 млн.грн) та Христинівського – 5,8% (130,3 млн.грн).

Більше інформації щодо обсягу реалізованих послуг у розрізі міст обласного значення та районів наведено у додатку.

Географічне охоплення

Спостереження охоплює усі регіони України, без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях.

Методологія та визначення

Підприємства сфери нефінансових послуг – юридичні особи, відокремлені підрозділи юридичних осіб, основним видом економічної діяльності яких є надання послуг (крім фінансових). Фізичні особи-підприємці статистичним спостереженням не охоплюються.

Обсяг реалізованих послуг – вартість ринкових послуг (уключаючи податок на додану вартість), виконаних та наданих за межі підприємства (уключаючи послуги за бартерним контрактом), визначена на підставі документів, призначених для розрахунків із покупцями (замовниками) незалежно від надходження платежів.

Інформація підготовлена на підставі даних державного статистичного спостереження "Основні показники економічної діяльності підприємств сфери нефінансових послуг".

Інформація формується по Україні в цілому та по регіонах за видами економічної діяльності на рівні секцій, розділів і груп Класифікації видів економічної діяльності (КВЕД – http://www.ukrstat.gov.ua/klasf/nac_kls/dc_009.rar).

Методологічні положення:

http://ukrstat.gov.ua/metod_polog/metod_doc/2015/27/met_polog_posl.zip.

**Діяльність підприємств сфери послуг¹ по містах та районах
у II кварталі 2018 року**

	Обсяг реалізованих послуг (у ринкових цінах ²), тис.грн		Частка послуг, реалізованих населенню у загальному обсязі, %
	усього	у т.ч. населенню	
Черкаська область	2245879,5	565024,4	25,2
м.Черкаси	1299844,3	426957,9	32,8
м.Ватутіне	9166,8	5400,6	58,9
м.Золотоноша	33174,3	6545,4	19,7
м.Канів	35787,5	12160,2	34,0
м.Сміла	191769,3	34878,1	18,2
м.Умань	96968,5	35659,7	36,8
райони			
Городищенський	3303,6	1384,7	41,9
Драбівський	1100,3	924,4	84,0
Жашківський	5693,0	1405,0	24,7
Звенигородський	3822,5	2368,7	62,0
Золотоніський	5851,5	1923,2	32,9
Кам'янський	6401,8	2018,2	31,5
Канівський	747,2	110,4	14,8
Катеринопільський	3262,4	815,5	25,0
Корсунь- Шевченківський	4785,6	3194,7	66,8
Лисянський	1462,2	1174,2	80,3
Маньківський	16236,1	3427,1	21,1
Монастирищенський	13018,1	4438,4	34,1
Смілянський	1862,7	794,9	42,7
Тальнівський	4540,0	3589,5	79,1
Уманський	7418,4	1297,4	17,5
Христинівський	130286,5	1234,9	0,9
Черкаський	336620,1	6836,1	2,0
Чигиринський	3763,3	2454,5	65,2
Чорнобаївський	11155,2	1449,7	13,0
Шполянський	17838,3	2581,0	14,5

¹ Інформація наведена по підприємствах та їхніх відокремлених підрозділах, основним видом діяльності яких є надання ринкових нефінансових послуг, без урахування обсягів послуг, наданих фізичними особами-підприємцями.

² Включаючи ПДВ.